21. L. 15. pr. D. eod. Item apud Laeoneum quaeritur, si quis mentem alicujus medicamento, aliove quocumque alienaverit, an injuriarum actio locum haberet? et ait, injuriarum adversus eum agi posse.

22) L. 11. §. 9., l. 12., l. 22. D. eod., l. 26. D. de libe-
rali causa, l. 51. C. eod.

23) L. 9, 10. C. de injur.

24) Durhardi a. a. D. C. 282.

enblich sind. Die im Römischem Recht gegebenen Beispiele lehren uns, daß die Römer als Unjurie betrachtet haben: A. Hinderung in wissenschaftlicher Fleißerung körperlicher Thätigkeiten, also z. B. dem Blinden wehren, zu gehen, zu sitzen, zu Insstandeln²⁵⁾. B. Eithörung in der Benutzung öffentlicher, oder in niemands Eigenthum stehender Gegenstände, z. B. den Blinden hindern, das Meer zu befahren und darin zu fischen, in

25) L. 2. §. 9. D. ne quid in loco publ. Si quis in mari piscari, aut navigare prohibetur, non habebit Interdictum: quemadmodum nec is, qui in campo publico ludere, vel in publico balneo lavare, aut in theatro spectare arceatur. Sed in omnibus his casibus injuriarum actione utendum est.— L. 15. §. 7. D. *Idē injur.* Si quis me prohibeat in mari piscari, aut everriculum, quod Graece *σάρκιν* dicitur, ducere, an injuriarum judicio possim eum convenire? Sunt, qui putent injuriarum ne posse agere: et ita Pomponius et plerique, esse huic similem eum qui in publico balneo lavare, vel in cavea publica sedere, vel in quo alio loco agere, sedere, conversari non patiatur: aut si quis re mea uti me non permittat, nam et hic injuriarum conveniri potest. Conductorī autem Veteres interdictum dederunt, si forte publice hoc conduxit: nam vis ei prohibenda est, quo minus conductione sua fruatur. Si quem tamen anteaedes meas, vel ante praetorium meum piscari prohibeam: quid dicendum est? me injuriarum judicio teneri an non? Et quidem mare commune omnium est, et littora sicut aër: et est saepissime rescriptum non posse quem piscari prohiberi; sed nec ancupari, nisi quod ingredi quis agrum alienum prohibere potest. Usurpatum tamen et hoc est, tametsi nullo jure, ut quis prohiberi possit, ante aedes meas vel praetorium meum piscari: quare si quis prohibeatur, adhuc injuriarum agi potest.

in öffentlichen Gebäuden zu haben, im Schauspiel zu sehen u. dgl. ²⁶⁾ C. Annahmliche Bekanntheit durch fremder Gedanken und Aeußerungen, z. B. ein zur Aufbeahrung empfangenes Testament ohne Erlaubniß des Testators bekannt zu machen ²⁷⁾.

Ferner kann: III. die Störung eines Ansehens im rechtlichen Verhältnisse zu seinen Sachen

26) C. die vorige Note.